dana yang diberikan oleh perusahaan asuransi, dan APBN atau APBD baru dapat 

digunakan ketika dana perusahaan asuransi yang diberikan tidak mencukupi.12) 

Mengutip dari tirto.id, bahwa biaya asuransi yang tersedia untuk 

kecelakaan Lion Air JT 610 dapat mencapai Rp 11,25 triliun (dengan kurs USD, 

Rp 15.000 (lima belas ribu)), biaya asuransi tersebut tidak hanya mencakup 

urusan SAR, tetapi untuk identifikasi korban sampai membiayai keluarga korban 

untuk datang ke TKP kecelakaan pesawat13). VOA Indonesia menyampaikan 

setelah tujuh hari pencarian dan anggaran Badan Nasional Pencarian dan